
COMUNE DI CUVEGLIO 
Provincia di Varese 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 
N. 51 Registro Deliberazioni del 28-05-2025 
 
 

OGGETTO: PRIMA MODIFICA ALLA SEZIONE 3.3 "PIANO 
TRIENNALE DEI FABBISOGNI DI PERSONALE" DEL 
PIANO INTEGRATO DI ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE 
(PIAO) TRIENNIO 2025-2027 APPROVATO CON 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 37 DEL 
14.04.2025, AI SENSI DELL'ART. 6 DEL DECRETO 
LEGGE NUMERO 80/2021 CONVERTITO CON 
MODIFICAZIONI IN LEGGE N.113/2021. 

 
 

L'anno  duemilaventicinque addì  ventotto del mese di maggio alle ore 

12:30, presso la sede comunale si è riunita la Giunta Comunale. 

 

Risultano: 

 
PICCOLO GIORGIO SINDACO Presente 

ARTURI GIUSEPPE VICE SINDACO Presente 

MATTANA RAFFAELLA ASSESSORE Presente in videoconferenza 

CARDILLO GIUSEPPE ASSESSORE Presente in videoconferenza 

BARDELLI IRENE ASSESSORE Presente 

 
Presenti…:    5 
Assenti….:    0 
 
 

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE Dott.ssa Michelina Di Matteo. 

 

Il Signor  GIORGIO PICCOLO, Sindaco, assunta la Presidenza e constatata la 

legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in discussione l’argomento 

segnato all’ordine del giorno. 

  



________________________________________________________________________________________________________________________ 
Delibera di Giunta Comunale n.51 del 28-05-2025 - COMUNE DI CUVEGLIO 

 

OGGETTO: PRIMA MODIFICA ALLA SEZIONE 3.3 "PIANO 
TRIENNALE DEI FABBISOGNI DI PERSONALE" DEL 
PIANO INTEGRATO DI ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE 
(PIAO) TRIENNIO 2025-2027 APPROVATO CON 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 37 DEL 
14.04.2025, AI SENSI DELL'ART. 6 DEL DECRETO 
LEGGE NUMERO 80/2021 CONVERTITO CON 
MODIFICAZIONI IN LEGGE N.113/2021. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
~ Richiamata la deliberazione consiliare n° 16 del 20.04.2022, con la quale viene 

approvato il Regolamento per lo svolgimento delle sedute degli organi comunali 
in modalità telematica; 
 

~ Ritenuto applicabile quanto sopra alla presente riunione di Giunta Comunale che 
pertanto si è tenuta in videoconferenza; 

Viste e richiamate: 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 45 del 16.12.2024 ad oggetto: 
"Approvazione Documento Unico di Programmazione redatto in forma 
semplificata – DUPS - 2025-2027– Nota di aggiornamento";  

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 48 del 16.12.2024 ad oggetto: 
"Approvazione Bilancio di Previsione 2025-2026-2027 e allegati di legge"; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 37 del 14.04.2025 ad oggetto: 
“APPROVAZIONE DEL PIANO INTEGRATO DI ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE 
(PIAO) 2025-2027, AI SENSI DELL'ART. 6 DEL DL N. 80/2021, CONVERTITO 
CON MODIFICAZIONI IN LEGGE N. 113/2021.”; 

Ritenuto di variare il documento “Piano integrato di attività e organizzazione (PIAO) 
2025-2027” 

 sezione 3.3 “Piano triennale dei fabbisogni di personale” introducendo nell’anno 
2025 le seguenti assunzioni: 

 

PROGRAMMA BILANCIO 
RIFERIMENTO 

 

AREA PROFILO 
PROFESSIONALE 

ASSUNZIONI 
PREVISTE 

Codice di bilancio 03.01-
1.01.01.01.006 

Ordine pubblico e sicurezza 
Polizia locale e 
amministrativa 

FUNZIONARI 
EQ 

COMANDANTE DI 
POLIZIA LOCALE 

1 
(incarico ex art. 1, 
comma 557, della 
legge 311/2004) 

TOTALE   1 

Dato atto che ai sensi dell’art. 4 del CCNL 16.11.2022 il PIAO è stato oggetto di 



________________________________________________________________________________________________________________________ 
Delibera di Giunta Comunale n.51 del 28-05-2025 - COMUNE DI CUVEGLIO 

informazione ai soggetti sindacali (Rappresentanti territoriali delle organizzazioni 
sindacali firmatarie del CCNL), con trasmissione in data 31.03.2025 (nostro protocollo 
n. 3426/2025 del 31.03.2025); 
 
Vista la Sezione 3.3 “Piano triennale dei fabbisogni di personale” del Piano Integrato di 
Attività e Organizzazione 2025 – 2027 del Comune di Cuveglio con l’inserimento delle 
modifiche sopra specificate, allegato alla presente deliberazione per farne parte 
integrante e sostanziale; 
 
Rilevato che, in merito alla sezione 3.3 sono stati acquisiti i pareri favorevoli 
relativamente alla regolarità tecnica e contabile, resi ai sensi dell'art. 49, comma 1, 
del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 rispettivamente dal Responsabile dell’area Segreteria 
affari generali e dal Responsabile dell’Area Economico Finanziaria; 
 
Visto inoltre l’allegato parere espresso dal Revisore dei Conti – Verbale n° 9 del 27 
maggio 2025 - qui pervenuto al Prot. n° 5497 del 28 maggio 2025 - ai sensi dell’art. 
19, comma 8, della Legge n. 448/2001; 
 
Con voti unanimi e favorevoli resi nei modi e termini di legge; 
 

D E L I B E R A  
 

1. per le motivazioni di cui in premessa, di approvare, la prima modifica della 
Sezione 3.3 “Piano triennale dei fabbisogni di personale” del Piano Integrato di 
Attività e Organizzazione 2025 – 2027 del Comune di Cuveglio, allegata alla 
presente deliberazione quale parte integrante e sostanziale; 

 
2. di dare atto che sulla modifica della Sezione 3.3 “Piano triennale dei fabbisogni di 

personale” del Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2025 – 2027, 
il Revisore dei conti ha espresso il proprio parere positivo per l’accertamento 
della conformità al rispetto del principio di contenimento della spesa di personale 
imposto dalla normativa vigente, nonché per l’asseverazione del rispetto 
pluriennale degli equilibri di bilancio ex art. 33, comma 2, del d.l. 34/2019 
convertito in legge 58/2019; 

 
3. di dare inoltre atto che le rimanenti sezioni del PIAO 2025 – 2027 rimangono 

invariate, come risultanti dalla deliberazione di Giunta n. 37 del 14.04.2025; 
 
4. di pubblicare la presente deliberazione unitamente all’allegato Piano Integrato di 

Attività e Organizzazione 2025 – 2027 modificato, nelle apposite sottosezioni 
della sezione denominata “Amministrazione trasparente”; 

 
5. di trasmettere il Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2025 - 2027, come 

modificato con la presente deliberazione, al Dipartimento della Funzione Pubblica, 
secondo le modalità dallo stesso definite, ai sensi dell’articolo 6, comma 4, del 
decreto legge 9 giugno 2021, numero 80, convertito, con modificazioni, in legge 
6 agosto 2021, numero 113; 

 
6. di dare atto che vengono rispettati i disposti di cui all’art. 125 del Decreto 

Legislativo 18.08.2000 n° 267; 
 
7. di dichiarare, stante l’urgenza di darvi attuazione, con successiva e separata 

unanime votazione, resa in forma palese per alzata di mano, la presente 



________________________________________________________________________________________________________________________ 
Delibera di Giunta Comunale n.51 del 28-05-2025 - COMUNE DI CUVEGLIO 

deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del 
decreto legislativo numero 267 del 18 agosto 2000. 

 
  



________________________________________________________________________________________________________________________ 
Delibera di Giunta Comunale n.51 del 28-05-2025 - COMUNE DI CUVEGLIO 

 
Il presente atto è stato letto, approvato e sottoscritto. 
 
 

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE 
 GIORGIO PICCOLO 

 

firmato digitalmente ai sensi del codice dell'amministrazione  
digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i 

Dott.ssa Michelina Di Matteo 
 

firmato digitalmente ai sensi del codice dell'amministrazione  
digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i 

 
_______________________________________________________ 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il _______28-05-2025_______ 
 
[..] per decorrenza del termine di cui all’art. 134, comma 3 del D. Lgs. 18 agosto 

2000, n. 267; 
 
[X] essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 

comma 4 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 
 
 IL RESPONSABILE 
  Francesca Maggi 

 

firmato digitalmente ai sensi del codice dell'amministrazione 
digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i 

 
 


